
Cuiabá, Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022C A GAZETA

ClassiFácil
8

classifi cados@ga ze ta di gi tal.com.br 

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 121/2021/SENAR/MT
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para fu-
tura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de SERVI-
ÇOS DE PRODUÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU COMPLETO E CONFERÊNCIA 
DE LENTES ÓPTICAS, para atender aos Programas Sociais do Serviço Nacio-
nal de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, 
quantidades e especifi cações constantes neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 26/01/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 26/01/2022 – Horas 09:00min (ho-
rário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal 
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos 
interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e www.
comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Gerên-
cia de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às 
12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo 
e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Natanael Marques de Alcantara
Ordenador de Despesas: Normando Corral

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 108/2021”

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públi-
co a todos interessados, que em licitação na modalidade de Tomada de Preço nº 
108/2021, tendo como objeto: “Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços técnicos de engenharia para regularizar as edifi cações dos Cemitérios 
São João Batista e Vila Paulista, no município de Rondonópolis – MT, de acordo o 
termo de referência enviado pela Secretaria Municipal de Administração, anexo ao 
edital, que após a análise detalhada da documentação apresentada pelas empresas 
participantes, a comissão de licitação julgou as seguintes empresas:
De nossa análise a empresa Evolution Negócios Empresarias Ltda, atendeu todas 
as exigências editalíssimas. De nossa análise a empresa Construtora Pro 9 Ltda, 
referente a capacidade técnica não foi apresentado nenhum atestado, apresentou do-
cumento do sócios em cópia simples, não apresentou CND municipal, apresentou o 
balanço sem chancelas da junta comercial e não apresentou os índices contábeis. De 
nossa análise a empresa Leonardo Rodrigues Pauliquevis me – Sense Eng. e Seg. 
do Trabalho, não apresentou o item 4.5 do termo de referência que seria a relação 
dos nomes da equipe técnica. Desta feita e de nossa análise, temos que a empresa 
Evolution Negócios Empresarias Ltda, encontram-se habilitada, para próxima fase 
do certame. e as empresas: Construtora Pro 9 Ltda e Leonardo Rodrigues Paulique-
vis ME – Sense Eng. e Seg. do Trabalho, encontram-se inabilitadas, para próxima 
fase do certame. A comissão de licitação informa aos representantes das empresas 
supracitadas, que abre o prazo recursal de 5 (cinco) dias uteis, e que transcorrido o 
prazo no dia 20 de janeiro de 2022 proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a 
proposta comercial da empresa habilitada, no mesmo local da abertura, no caso de 
recurso administrativo o dia da abertura fi cará suspenso e ao fi nal do recurso será 
publicada a nova data de abertura das propostas.

Rondonópolis-MT, 12 janeiro de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 136/2021/SENAR/MT
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para fu-
tura e eventual aquisição de ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARES, LICENÇAS, 
SWITCHES, TELEFONES E PONTOS DE ACESSO CISCO, para atender as 
necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – 
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações constantes nes-
te Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 27/01/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 27/01/2022 – Horas 09:00min (ho-
rário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal 
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos 
interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e www.
comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Gerên-
cia de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às 
12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-
-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Natanael Marques de Alcantara
Ordenador de Despesas: Normando Corral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 114/2021.

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que re-
alizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual 
contratação de serviços de dedetização, desinsetização, desratização, descu-
pinização, controle de caramujos e outras pragas e vetores para atender as 
Secretarias Municipais: Educação; Promoção e Assistência Social; Saúde; Ad-
ministração (Paço Municipal, cemitérios, almoxarifado e arquivo municipal); 
Ciência Tecnologia e Inovação, conforme edital e seus anexos. Os interessados 
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.
com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem 
como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e 
na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bair-
ro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertu-
ra das Propostas: 27/01/2022 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública 
nos termos do Edital e seus anexos. 

Rondonópolis-MT, 12 de janeiro de 2022.
José Edilson Gonçalves

Pregoeiro

III AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 107/2021
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à Ave-
nida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e ofi cial para 
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará 
a tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 03 de Fevereiro de 2022, na 
sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelo-
pes n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, res-
pectivamente, execução da seguinte obra: “reforma da recepção do gabinete, dentre 
outras salas do paço municipal, localizado na Avenida Duque de Caxias, nº 1000, 
Vila Aurora, Município de Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justifi cati-
va de qualifi cação técnica e justifi cativa de qualifi cação econômica fi nanceira parte 
integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura de 
Rondonópolis anexo ao edital”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o 
edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, me-
diante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 
horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com e 
licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 12 de Janeiro de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão de Licitação

JANEIRO DE 2022

INTERRUPÇÃO PARA MANUTENÇÃO PROGRAMADA: 
UMA PAUSA PARA MELHORAR A ENERGIA 
QUE CHEGA ATÉ VOCÊ. 
ATENÇÃO PARA OS ENDEREÇOS QUE TERÃO DESLIGAMENTO:

TELEATENDIMENTO 24h
COMERCIAL E EMERGÊNCIA

Ligação gratuita 24 horas por telefone fixo e celular
Acesso em toda a área de concessão

0800 64 64 196
www.energisa.com.br

ARENÁPOLIS

16/01/2022

CUIABÁ 

16/01/2022

16/01/2022

CONFRESA 
16/01/2022

QUERÊNCIA 
16/01/2022

NO BAIRRO: BELA VISTA, NA RUA APARICIO SOARES DOS SANTOS, RUA PRESIDENTE 
JUSCELINO KUBITSCEK, RUA PAPA JOAO XXIII, D RUA DOM PEDRO I. NAS IMEDIAÇOES 
DO CENTRO DE ARENAPOLIS

NOS  BAIRROS: BOSQUE DA SAUDE E JARDIM LEBLON,   NAS  IMEDIAÇÕES  DAS RUAS: 
PRIMEIRO DE MAIO, DAS SAFIRAS,  NAS AVENIDAS: MIGUEL SUTIL, JURUMIRIM, 
GONCALO ANTUNES DE BARROS

NO  BAIRRO:  DUQUE DE CAXIAS,  NAS IMEDIAÇÕES DAS RUAS: CORONEL FRANCISCO P 
OLIVEIRA, MAURICIO CARDOSO, CORONEL COSTA MARQUES E  AVENIDA MIGUEL SUTIL

NOS BAIRROS: CENTRO E JOCKEY CLUBE,  NAS IMEDIAÇOES DA RUA FORMOSA, 
AVENIDA BRASIL, RUA MATO GROSSO, RUA SANTA CATARINA E RUA SANTA CATARINA

RURAL DE QUERENCIA,  NAS  IMEDIAÇOES: HORTGRANJA CEU AZUL, CHACARA 
RECANTO DO SOL, CHACARA NOVA ESPERANCA I E CHACARA NOVA ESPERANCA III

07:15:00

07:15:00

07:45:00

04:45:00

04:45:00

11:45:00

12:45:00

12:15:00

09:45:00

08:15:00

às

às

às

às

às

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DE MATO GROSSO;COMARCA DE CUIABÁ
               5º SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRO DE IMÓVEIS DA 2ª CIRCUNSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA DA COMARCA DE CUIABÁ                                                  

 MARIA HELENA RONDON LUZ Tabeliã  JOÃO GOMES RONDON Tabelião Substituto 
MILENA RONDON LUZ TARACHUK Tabeliã Substituta

EDITAL

MARIA HELENA  RONDON  LUZ,    REGISTRADORA  DA SEGUNDA CIRCUNSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA DA  CAPITAL,  
NA   FORMA   DA  LEI.
FAZ saber que na forma do artigo 26, Parágrafo 4º da Lei 9.514, de 20/11/1997 e do artigo 2º, item 6.8.22 do Provimento nº 
26/2013-CGJ/MT, este Serviço Registral, vem intimar o Sr. EUDON JORGE DA CRUZ NETO E Sr.ª CAROLINA MATTAR 
DA CURZ, para comparecerem a este Serviço, na Avenida Isaac Povoas, n.º 1010 – Centro Norte, de segunda à sexta-
feira, das 09:00h às 17:00h para no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a partir da data da última publicação deste em um 
dos jornais de circulação diária, para cumprirem com as obrigações do Contrato de Venda e Compra de Bem Imóvel, com 
Pacto Adjeto de Financiamento com Alienação Fiduciária, nos termos da Lei 9.514/97, expedido pela Primor das Torres 
Incorporações Ltda; registrado na margem da matrícula 95.495, referente ao imóvel: Unidade Autônoma, n.º 15, 
Quadra 02, situado no Condomínio Primor das Torres, localizado na Avenida das Torres em frente á ETE Tijucal, 
no Bairro São João Del Rey, Cuiabá-MT, com dívida no valor de R$ 34.973,93 posicionado até a data de 15/102021 
e valor dos emolumentos de cobrança e intimação de R$ 1.394,06 conforme ordem de serviço n.º 987129. O não 
pagamento do débito garante o direito de consolidação da propriedade plena do imóvel em favor do credor fi duciário, nos 
termos do §7º, do art. 26, de Lei nº 9.514/97.  Dado e passado, nesta cidade de Cuiabá, capital do Estado de Mato Grosso, 
aos Onze (11) dias do Mês de Janeiro (01) de Dois Mil e Vinte e Dois (2022).

Eu,  Maria Helena Rondon Luz, conferi e assino.

MARIA HELENA RONDON LUZ
NOTÁRIA E REGISTRADORA DA 2ª CIRCUNSCRIÇÃO

IMOBILIÁRIA DA CAPITAL


